UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-QLCLGD

V/v triển khai mô hình “Ngày

pháp luật” tại cơ quan Sở GDĐT

và tuyên truyền VBQPPL

kỳ 11/2024

Bình Phước, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

    - Các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT);

    - Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

    - Các Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 2881/QĐ-UBND ngày 15/12/2010 của UBND

tỉnh về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện “Ngày pháp luật” tại các sở, ban,

ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Thực hiện Kế hoạch số 226/KH-SGDĐT ngày 18/01/2024 của Sở GDĐT

về tổ chức triển khai thực hiện mô hình “Ngày pháp luật” trong năm 2024, Sở

GDĐT triển khai “Ngày pháp luật” tại cơ quan Sở GDĐT và tuyên truyền văn

bản quy phạm pháp luật kỳ 11/2024 (gồm 08 văn bản), như sau:

1. Nội dung:

- Nghị định 124/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 86/2018/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2018

của Chính phủ quy định về hợp tác, đầu tư của nước ngoài trong lĩnh vực giáo

dục.

- Nghị định 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ quy định về

điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục.

- Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua,

khen thưởng đối với ngành Giáo dục.

-  Thông tư số 13/2024/TT-BGDĐT ngày 30/10/2024 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT quy định tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

giáo viên mầm non, phổ thông công lập và giáo viên dự bị đại học.

- Thông tư số 14/2024/TT-BGDĐT ngày 31/10/2024 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT hướng dẫn quy trình xây dựng, thẩm định, ban hành định mức kinh tế -

kỹ thuật và phương pháp định giá dịch vụ giáo dục, đào tạo.

- Nghị quyết số 33/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh ban

hành Quy định chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức được luân

chuyển trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

- Kế hoạch số 320/KH-UBND ngày 28/10/2024 của UBND tỉnh Bình

Phước triển khai thi hành Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ (Kèm theo

Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ).

- Công văn số 3287/SXD-TTrXD ngày 30/10/2024 của Sở Xây dựng về

việc cung cấp văn bản quy phạm pháp luật, ban hành trong năm 2024 liên quan

đến ngành xây dựng.

2. Hình thức: Đăng tải nội dung các văn bản trên Văn phòng điện tử tại

website của Sở Giáo dục và Đào tạo (đính kèm theo công văn).

Yêu cầu Lãnh đạo các phòng thuộc Sở chỉ đạo cán bộ, công chức phòng

mình nghiên cứu; các đơn vị trực thuộc Sở; các Phòng GDĐT huyện, thị xã

thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai cho cán bộ, viên chức, nhân

viên đơn vị và chỉ đạo các trường trực thuộc cấp phòng triển khai, phổ biến nội

dung những văn bản trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, QLCLGD(Ch).

             GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T08:37:32+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Hà Minh Quan<haminhquan.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T10:59:53+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2024-11-27T14:27:30+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T14:40:58+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T14:40:58+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T14:41:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T14:41:07+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!